

نصل برداشت محصولات کشاورزی در مناطق وسیعی از کشور آغاز شده و به هس دلیل اوضاع اقتصادی بار دیگر مورد توجه قرار گرفته و بهمین مناسبت نیز آقای سلاتی وزیر کشاورزی و عمران روستایی، در هفته گذشته مطالبی بیان اشته است. (کمیان شطره‌های ۲ و ۵ مرداد)

آقای سلاتی در اظهارات خود، به افزایش نسبی محصول گندم نسبت به سال گذشته در برخی مناطق کشور، به تاسی ۱۸۰ مرکز خدمات روستایی (خدمات فنس) به آن حزبی از برنامه ۵ ساله تاسیس اینگونه خدمات، به ستگیری در جهت تدوین برنامه‌های کوتاه مدت و میان مدت و درازمدت، به سیاستهای ۱۹ گانه وزارت کشاورزی و غیره اشاراتی کرده است که همه حاکی از کوششهای مفیدی در جهت رشد کشاورزی است. ولی گروه کار کشاورزی که یکی از عمده‌ترین عرصه‌های اقتصادی کشور است - عرصه‌ای که ویران‌تر از طرعرصه دیگری از رژیم خیانتکار رژیم شاه معدوم بارت با رسیده - گروه اصلاحات ارضی است که تا باز شود، تا بسود زحمتکشان ملیپونی روستا باز نشود، ساله کشاورزی در ایران حل نخواهد شد و رشد موزون آن تا صحن نخواهد گشت.

اکنون به سال و نیم است که از پیروزی انقلاب می‌گذرد و به گفته آقای سلاتی "هنوز در بسیاری نقاط کشور مساله مالکیت ارضی لاینحل مانده و از این راه بعضی از اراضی حاصلخیز بدون کشت باقی مانده است" در مورد پنبه نیز "میزان تولید پنبه بعد از انقلاب به علت مسائل مختلف از جمله مالکیت

اراضی و نیاز زیاد این نوع کشت به کارگر کاهشی یافته است" و بهرغم افزایش نسبی آن در سال گذشته، هنوز به "میزان سال ۵۶ نرسیده است".

اما با اینهمه چگونگی نتایج بحثی که در کمیسیون ویژه مجلس شورای اسلامی در اطراف اصلاحات ارضی و حل مساله مالکیت زمین بسود زحمتکشان و مستضعفان روستا جریان دارد، هنوز دچار ابهام است. و حتی هنوز معلوم نیست، آن مقدار از مواد آن که تا بند ۶ ماده ۹ قانون، واگذاری زمین از تصویب کمیسیون گذشته به چه صورت بوده است.

در هر حال ماهها یکی پس از دیگری می‌گذرند و به گفته آقای سلاتی "در حال حاضر قانون واگذاری زمین در کمیسیون ویژه مجلس شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار دارد و نمایندگان وزارت کشاورزی و عمران روستایی نیز در جلسات این کمیسیون ویژه حضور دارند تا نقطه نظرهای وزارتخانه را مطرح کنند" تا "مشترکا" به یک جمع بندی مفید و مطلوبی نائل شوند.

اما معلوم نیست که چه وقت آنها "مشترکا" به یک جمع بندی مفید و مطلوبی بسود زحمتکشان روستا خواهند رسید و سپس چه مدت طول خواهد کشید. ماده به ماده و بند به بند آن در مجلس شورای اسلامی، در معرض بحث و بررسی و مذاکره و در واقع مبارزه بین پیروان خط امام و مخالفان آن قرار گیرد و اگر از این موعده نیز بسود زحمتکشان روستا گذشت یعنی خط امام غالب شد و مقاومت طرفداران بزرگ مالکان و فئودالها شکست، از بررسی شورای نگهبان نیز جان سالم بدر خواهد برد یا مانند قانون دولتی گردن بازگانی خارجی به مجلس بازگردانده خواهد شد و در "مناطق مذکور خواهد رفت".

سرعت بخشیدن به تصویب و اجرای قانون اصلاحات ارضی و واگذاری زمین به دهقانان زحمتکش نه فقط به این دلیل ضرورت حیاتی دارد که امکان آغاز حرکت کشاورزی بسوی رشد در گرو آنست، بلکه به این دلیل نیز که توده‌های ملیپونی مستضعفان تعدیدیده و غارت شده روستا، چشم‌براه آنند یعنی چشم امید به عدالتی دارند که انقلاب، اجرای آنرا به آنها وعده و نوید داده است. و اگر در نظر گرفته شود که یکی از ستونهای پاسدار انقلاب و تحکیم آن، همین امید است، آنگاه به ضرورت حیاتی این امر توجه جدی‌تر مبذول خواهد شد.

روابط عمومی وزارت کار و امور اجتماعی با انتشار اطلاعیه ای ادعا می کند که هیئت منصفه کارگری در تهران را غیرقانونی اعلام کرد. بر این اطلاعیه آمده است:

"با پایان یافتن مدت اعتبار باوریت اعضای هیات مدیره سندبکاهای کارگران ساختمانی تهران، حومه، تهران حرفه تا ساعات حرارت مرکزی و تهیه مطوع تهران و حومه کارگران ساختمانی تهران، حومه، کارگران کتابفروشی و انبارهای مربوطه تهران و حومه، کارگران عتاسی آماتور تهران و حومه و کارگران درودگری های تهران و حومه، مروج فعالیت اعضای هیئت مدیره این سندبکاهای تحت این عناوین پیگرد قانونی خواهد داشت. (جمهوری اسلامی ۶ مرداد) دو ماه پیش (هفته دهم خردادماه ۱۳۶۱) نیز به این بهانه که مدت اعتبار نامه اعضای هیات مدیره منقضی شده روابط عمومی وزارت کار فعالیت سندبکاهای کارگری یافته سوزنی و خراطی و کفافی تهران و حومه را غیرقانونی اعلام کرده بود. جنس سندبکای کارگری در همدان نیز ج.ی.ش. ۱۰ سپهر سهامی غیرقانونی اعلام شد. چنانکه رفقا می دانند، در دیماه سال ۶۰، وزیر کار طی سخنرانی، به بهانه منقضی شدن مهلت قانونی تشکیل شوراهای تشکیل شوراهای کارگری را نیز غیرقانونی اعلام کرده بود.

سیاست تلاشی کردن شکل های کارگری: شوراهای سندبکاهای اتحادیه های کارگری که برای حضور جمعی کارگران در صحنه و دفع مستعد از انقلاب و دستاوردهای آن ضرورت حیاتی دارد به نظر می رسد که وزیر کار و امور اجتماعی ابعاد برداشتهای یافته است. کارگرسری تنها به محدود نمی شود، در تمام زمینه های مربوطه کار و کارگری، مانند در دربار، کارگاهها حقوق قانونی کارگران را پایمال می کند. آنها دانسته اند دانسته همسایه عوامل بزرگ سرمایه داران در پوشش های ظاهر فریب و مقدس نامه در تولید واحدها و مجتمع های صنعتی و تولیدی خرابکاری می کنند. این واحدها را به ورشکستگی و تعطیل می کشاند و برانویه کارگران سگار می افزایند. با تأسف و تعجب می توان مشاهده کرد که حتی در برخی از موسسات کلیدی، سیاستی اعمال می شود تا کارگران ناراضی شوند و امید آنان از انقلاب و جمهوری اسلامی بدل به پاشی گردد. ما تاکنون چندین بار در این باره به مقامات مسئول، صدقه واقع بین پیرو خط امام هشدار داده ایم و اکنون نیز، بر پایه مبنی اصولی دفاع از خط ضدامپریالیستی و مردمی اسام خصمنی، رهبر انقلاب و سیاستمدار جمهوری اسلامی ایران، این هشدار جدی خود را تکرار می کنیم.

از سیاست های کارگرسری وزارت کار چه گمانی دفاع و پشتیبانی می کند؟ چه گمانی طرح سیاست های کارگرسری وزارت کارند؟ پاسخ این سوالات در درک بفرحی ها و پیچیدگی های مبارزه حادی که اکنون در راه پیشرفت همه جانبه انقلاب و شکوفایی جمهوری اسلامی بسوی تحقق استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی جریان دارد نهفته است.

نخست وزیر موسوی در دیدار با نمایندگان کارگران استان فارس به بحثی از این مسئولان اینگونه پاسخ گفت: "من فکر می کنم در یک طیف بندی ساده انحنهای اسلامی و شوراهای هم از بیرون و هم از درون از سوی ضدانقلاب و گروهکهای وابسته دچار فشارهایی هستند، چرا که اینها در کشور در مقابل حرکت آمریکا ایستادماند... هر اندازه که انقلاب محکم تر شود آنها احساسی خطر بیشتری کرده و نوطه هایشان علیه انحنها و شوراهای بیشتر می شود. (کجهان دوشنبه ۲۱ خردادماه)

رفقا اطلاع دارند که در بولتن هفته گذشته - ۶۱/۵/۲ - ما عدم انتخاب آقای خوئینی ها را در انتخابات هیئت رئیسه مجلس، پدیده های هشدار دهنده خواندیم که از یکسو نمایندگان مقاومت قانونمند نیروهای مخالف است که در برابر پیشرفت انقلاب، طبعاً سرسخت تر می شوند و از سوی دیگر هشدار است که نیروهای انقلابی نباید در مبارزه با نیروهای مخالف انقلاب کوتاهی و ساسمه و نوحیه و سازش کنند.

سیاست درهم شکستن شوراهای سندبکاهای کارگری و اصولاً هر سازمان ر احمن صنفی و سیاسی کارگران، در حقیقت حلوه دیگری از مقاومت مخالفان مردمی اسام خصمنی در برابر پیشرفت انقلاب است. تلاشی کردن شکل های کارگری شهر جهان و با هر انگیزه ای باشد، در عمل اقدامی است در جهت حفظ منافع کلان سرمایه داران که همراه با بزرگ مالکان، پایگاه ضدانقلاب بسرکردگی امریکای جنایتکارند.

وطرفه انقلابی وزیر کار دفاع از منافع کارگران، از شکل های کارگری است و نه برعکس. ستافان ایشان آنچنان که از مصاحبه هایشان آشکار است، از اندیشه های پیروی می کند که نمی تواند به اقداماتی نظیر غیرقانونی کردن شکل های صنفی کارگران - ملیرقم تصریح قانون اساسی در اصل ۲۶ - اهم از شوراهای سندبکاهای کارگری نماند.

آقای توکل که از جمله مخالفین اصلاحات ارضی مصوب شورای انقلاب و مورد ناپید آیت الله منتظری - آیت الله مشکینی و شهید بهشتی است اخیراً نیز مظلوم شده است که از بازپس دادن صنایع ملی شده به بخش خصوصی دفاع می کند او می گوید:

دولت به سری از صنایع (ملی شده) را دولتی نگه می دارد و بعضی از کارخانجات (ملی شده) را با مردم شریک می گردد و بعضی دیگر از (این) کارخانجات را مستقیماً به مردم خواهد فروخت. روشن است که منظور وزیر کار از مردم مردمی نیستند که به نان شب محتاجند و ملیرقم فقر و خانه

بدون، همچنان از انقلاب دفاع می‌کنند. منظور او سرمایه‌دارانی است که
می‌خواهند سرمایه خود را از توزیع به تولید منتقل کنند (کیهان - ۵
مرداد ۱۳۶۱). بنظر می‌رسد که "خط" وزیر کار با خطی که نخست‌وزیر از آن
بروی می‌کند، چندان نمی‌خوانند. نخست‌وزیر در دیدار با کارگران استان
فارس، باز هم دادن صنایع ملی شده را به بخش خصوصی مفایر با مصالح
مستضعفین دانست و گفت: " دولت در هر اقدام، مسائل عمومی را بر مسائل
مردی امتیاز خواهد داد و نفع جامعه را ترجیح می‌دهد. اما در یک زمانی خاص،
بحث بود که کارگاه‌های کوچک (ملی شده) را که جنبه کلیدی ندارند در اختیار
بخش خصوصی بگذارد، تا دولت بتواند سرمایه‌گذاری کند، ولی این طرح آن
موقع نیز قبول نشد و الان این موضوع متوقف شده است و هیچ‌کاری در دولت
صورت نمی‌گیرد مگر مصالح مستضعفان در نظر گرفته شود."

تا امیدواریم که بروفق مصالح مستضعفان، بروفق مصالح کارگران و بر طبق
مع و روح قانون اساسی (اصل ۲۶) و برای تقویت پایگاه مردمی انقلاب و
تحکیم جمهوری اسلامی ایران، دولت و مقامات مسئول خط امامی در حاکمیت،
از پیشرفت سیاسی که هدفش تلاشی کردن تشکلهای صنفی کارگری است
برآوگیری کنند.